[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 22.10.2014 года                                                                                                        № 839-п
О признании жилого помещения
непригодным для постоянного
проживания по ул.Вилкова в г.Елизово
В соответствии с п.8 ч.1 ст.14 Жилищного кодекса РФ, с п.6 ст. 14 Федерального Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.49 Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Устава Елизовского городского поселения, Порядка «О переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые, о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений в жилых домах, о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории Елизовского городского поселения», утвержденного решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения № 187 от 27.04.2007 года, и на основании заявления Емельяненко Александра Васильевича от 21.08.2014 года № 420з, Заключения Межведомственной комиссии администрации Елизовского городского поселения от 09.10.2014 года № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать непригодным для постоянного проживания жилое помещение по адресу: г. Елизово, ул. Вилкова, д.25, кв. 2.

2. Емельяненко А.В.:

2.1. Разрешить производство работ по сносу жилого помещения по адресу: г. Елизово, ул. Вилкова, д.25, кв.2, утепление межквартирной стены и укрепление элементов кровли;
2.2. Представить в администрацию Елизовского городского поселения акт обследования о сносе ½ части здания, по адресу: г. Елизово, ул. Вилкова, д.25, кв.2
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                                     Л.Н. Шеметова